Eo ex genere primum & præcipuum est, quod hodiernum nobis describit Euangelium, cuius summam si vno verbo comprehendere volueris DVELLVM vocabis. Duellum inquam augustissimum & celeberrimũ, quo magis celebre nec fuit, nec erit vnquã siue personas confligentes, siue modum concertandi, siue causam, siue scopum pugnæ, siue quiduis aliud considerare velis. Personæ etenim quæ congregiuntur, sunt illæ quæ orbis vniuersi dominium sibi vrsurpant, vna quidem vere & legitime: altera vero mendaciter ac fraudulentè, prout in ipso audio Euangelio. Conflictus autem non est de honore vnius vel alterius personæ,

*Duellum la-
citurum &
augustissi-
mum,*

*Scopus eius**Mat. 16.
26.*

nz, (prout fit plerumque in duellis) nec de imperio aut incolumitate alicuius regni vel populi, sed est de dignitate ipsius Dei, de salute omnium qui sunt, fuerunt, futuri que sunt hominum. Quod si salus vnius animæ pretio orbis vniuersi ab ipso Christo præponitur: quanta erit huius duelli æstimatio, in quo de bono, vita ac incolumitate omnium animarum decernitur? Itaq; hoc considerandum intuendumque nobis venit, eo maiori cum diligentia & alacritate, quo nostrum omnium hic agitur negotium. Certamen enim hoc nos omnes tangit, nostra hæc est, in nostra videlicet natura suscepta concertatio, nostra victoria, nostra gloria, nostrum præmium, dummodo nos ipsi insipientia nostra vltro citroque eo priuari nolimus. Huc igitur mentis vestræ oculos conuertite delectissimi, hic sancta curiositate curiosi estote charissimi.

*PRCPO-
SITIO
Euangelii
cum doctri-
nis.*

Quod vt præstetis fructuosius commodiusque rem vti acta est, in ipso sacri eloquii intueamur fonte, verba Euangelii ponderantes, doctrinasque ad spem in nobis erigendum inde haurientes. Ad tuam Christe Iesu gloriam & honorem hæc referantur omnia: tu vero qui pugnasti pro nobis vince obsecro hostem tuum & nostrum etiam in nobis, vt de illo in te triumphare valeamus in æternum.

Quo-

Quonam modo Christus Iesus Dominus noster, ductus à Spiritu sancto in desertum inibi ieiunauerit, quadraginta dierum & totidem noctium spatio, ac tandem esurierit, audiuitis in præcedentibus concionibus. Arrepta igitur ex fame eius occasione.

Continuatio.

ET ACCEDENS, qui eo usque ne accedere quidem ad Iesum ausus fuerat. Nec immerito. Si enim ne ad sanctos quidem Christo in contemplatione unitos appropinquare potest, quando & quomodo vult: quanto minus ipsum Christum filium Dei adoriri potuit, quando voluit, nisi data prius sibi licentia? Hac igitur accepta venit.